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       Vilniaus muzikos mokykloje „Lyra” š. m. lapkričio 12 d. įvyko koncertas, skirtas M. K. Čiurlionio 150-

mečiui paminėti. Jis suteikė galimybę pagilinti  žinias apie šį visame pasaulyje žinomą lietuvį. Koncerte 

skambėjo įvairūs M. K. Čiurlionio ir kitu kompozitorių kūriniai, sukūrę  nepamirštamų įspūdžių  vakaro 

atmosferą. 

       Kalbant apie koncerto programą, turiu vieną pastebėjimą, kurį skirčiau daugeliui mokyklos koncertu – 

buvo per daug kūrinių. Ilgas koncertas vargino, tačiau iš kitos pusės - puikūs pasirodymai neleido 

nuobodžiauti. Buvo visko – ir atlikėjų streso, ir jaudulio, ir klaidelių, tačiau tai nesugadino bendro renginio 

vaizdo, kuris pasižymėjo šiluma ir profesionalumu.  

      Atskirai norėčiau paminėti kelis koncerto pasirodymus, kurie man paliko didžiausią įspūdį. Vienas jų – 

Variacijos M. K. Čiurlionio harmonizuotų lietuvių liaudies dainų ,,Oi giria, giria'' ir ,,Ar vėjai pūtė'' temomis, 

kurias atliko styginių ansamblis „Primavera” ir mažųjų stygininkų grupė. Šis pasirodymas mane sužavėjo 

gebėjimu viso atlikimo metu klausytojus (gerąją šio žodžio prasme) „laikyti įtampoje”: besikeičiantis 

grojančiųjų skaičius, žaidimas su dinamika ir tempais suteikė šiai interpretacijai nepakartojamo žavumo.  

     Antrasis pasirodymas, kuris ypatingai sužavėjo – tai dviejų pianisčių (Ėtmės Kanapeckaitės ir Ugnės 

Klizaitės) keturiomis rankomis atliktas G. Kuprevičiaus „Preliudas M. K. Čiurlionio atminimui”. Jos ne tik 

grojo pirštais, bet savo kūnų lingavimu nukėlė klausytojus į kūrinio pasaulį. Puikus susigrojimas ir 

ansambliškumas leido žavėtis jų atlikimo kokybe ir buvo galima tik apgailestauti, kad elektroninio 

instrumento garsas savo ribotumu neleido joms dar labiau sublizgėti.   

     Ir dar vienas pasirodymas, kurį norėčiau išskirti – ansamblio „Soundmix Orchestra” atlikta grupės 

„Subtilus” kompoziciją „Dedikacija M.K.Č.”. Scenoje susijungė įvairių instrumentu – nuo styginių, 

pučiamųjų iki elektrinių – ansamblis. Jų įvairovė tiesiog stulbino, o gebėjimas juos apjungti turėjo būti tikru 

iššūkiu vadovui – Laurynui Vaitkui, puikiai muzikavusiam birbyne. Tai nebuvo pirmas šio ansamblio 

pasirodymas, kurį buvau mačiusi, todėl jo labai laukiau ir tikrai likau dar kartą sužavėta iki ašarų.   

          Dar vienas puikus koncerto momentas buvo viktorinos, kurių dėka kiekvienas, atėjęs pasiklausyti 

koncerto, galėjo patikrinti savo žinias apie M. K. Čiurlionį ir išmokti naujų faktų apie jį. 

          Apibendrinant galima teigti, jog šis koncertas buvo reikšminga patirtis ir atlikėjams, ir klausytojams – 

daug ką išsinešėme ne tik savo galvose, bet ir širdyse.   

Paslaptingoji recenzentė  A.  


